# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5295

**Auteur(s) :** Eustache le Cordelier, Coutances (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Robert Oyn [clerc]

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1287, 26 décembre

**Lieu d'émission :** Coutances

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'évêque de Coutances Eustache, sur présentation du chapitre, mande au doyen de Saire de mettre Robert Oyn en possession de l'église Notre-Dame de Clitourps et d'inscrire dans le grand livre les possessions, rentes, livres, vêtements et ornements de l'église. L'acte est assorti du serment prêté le même jour par Robert Oyn devant l'évêque et les chanoines.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 22, p. 118-119.

Texte établi d'après a

Frater Eustachius, permissione divina Constantiensis ecclesie minister humilis, decano de Sara, salutem in Domino. Tibi mandamus quatenus Robertum Oyn, clericum, [cui ecclesiam] Beate Marie de Clitorp ad presentationem venerabilium virorum capituli nostri Constantiensis, caritatis intuitu, contulimus, auctoritate nostra instituas in eadem, eumque in corporalem ipsius possessionem inducas, adjunctis tecum duobus presbyteris vicinis, possessiones, redditus, libros, vestimenta ceteraque ornamenta que ibidem inveneris in ipsius ecclesie majori libro conscribi facias, inquisitione super hoc prehabita diligenti. Datum Constantiis, crastino Nativitatis Domini, anno ejusdem M° CC° LXXX° VII°.

Qua die idem, Robertus juramentum coram nobis, ut moris est, prestitit in hec verba :

«Ego Robertus, rector ecclesie de Clitorp, juro ad sancta Dei evangelia domino Constantiensi episcopo et ejus successoribus canonicè intraturis reverenciam et obedienciam canonicam et quod in dicta ecclesia deserviam et in ea personaliter ac continue residebo, nisi ab eodem episcopo licentiam habuero aut ab alio qui super hoc habeat potestatem ac quod bona dicte ecclesie non alienabo nec alienari permittam, alienata pro posse meo revocabo. Et si per me non possum, dicto domino episcopo vel ejus officiali nuntiabo». Datum ut supra.